
  Strona 1 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 08.12.2021 r. 
 

 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika 
Rydygiera w Krakowie sp. z o.o. 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ  NR 146/2021/Kraków 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w 
Krakowie sp. z o.o. na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ: 
 

1. Prosimy o wykreślenie Prawa Opcji- pkt. IX SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. W związku ze zmianą modyfikacji ulegają załączniki nr 4-9 do SWZ. Stanowią 
one załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 

2. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 
we wszystkich zgłoszonych w bieżącym postępowaniu lokalizacjach? Jeżeli zakres 
ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone 
aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe 
(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź: Szkodowość obejmuje wszystkie lokalizacje a zakres ubezpieczenia jest 
podobny. 
 

3. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości szkód? 
Jakie? 
Odpowiedź: Szpital wprowadza i stosuje w swojej działalności procedury 
akredytacyjne oraz certyfikaty zarządzania środowiskowego.     
 

4. W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 
szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 
wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS” .  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

5. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyjaśnienie: 
W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 
odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: „Zapisy w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 
powyżej, nie mają zastosowania” w kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia mienia od 
ognia i innych żywiołów „pełny - obejmuje szkody będące następstwem minimum 



  Strona 2 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wymienionych poniżej ryzyk:”  prosimy o wyjaśnienie, czy intencją Zamawiającego jest 
objęcie zakresem ubezpieczenia ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, 
sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w 
wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego, skażenia chemicznego lub 
biologicznego” 
Jeśli powyższe nie jest intencją Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie oraz dopisanie do 
zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą 
objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich 
sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Powyższe nie jest intencją Zamawiającego. „Zakresem ubezpieczenia nie 
będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w 
nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i 
programie ubezpieczenia.” 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń Pakietu II intencją Zamawiającego jest 
objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od woli 
Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów objętych 
ubezpieczeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

7. Prosimy o uzupełnienie rejestrów o następujące dane dotyczące nieruchomości zgłoszonych 
do ubezpieczenia: 
− roku budowy,  
− konstrukcji ścian,  
− konstrukcji dachu,  
− stanu technicznego  
− remontów/modernizacji przeprowadzonych w ostatnich 10 latach (kiedy i w jakim 

zakresie), 
− rodzaj budynku 

Odpowiedź: Rok budowy: 1976-1993, Małopolskie Centrum Oparzeniowo-Plastyczne – 
rok budowy 2019, budynek wejścia głównego – rok budowy 2020.  
Załączniki nr 7a – dot. konstrukcji, 7b- dot. decyzji, 7c – dot. remontów zostaną 
udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o udostępnienie części poufnej 
SWZ.. 
 

8. Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający nie oczekuje ochrony dla ubezpieczenia gruntów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności 
należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 



  Strona 3 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

11. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

12. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 
którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Szkody nie wystąpiły. 
 

13. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

14. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych – proponujemy 
podlimit odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie w tym ryzyku 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 300 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie 
wyraża zgody na zaproponowaną franszyzę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

15. Prosimy o podanie wartości kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych, 
które Zamawiający zamierza zgłosić do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: 370 000,00 zł brutto. 
 

16. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
Odpowiedź: a) NIE, b) TAK 
 

17. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach w 
lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci (rozdzielnie 
główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Rozdzielnie główne- ochronniki typu OBO V25-B. 
 

18. Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak to 
prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest 



  Strona 4 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

konstrukcja tego budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. Wyposażona jest spalarnia? W 
jakiej odległości od innych budynków znajduję się budynek spalarni? 
Odpowiedź: Nie posiada. 
 

19. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 
podtopieniami spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

20. Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki wraz z wyposażeniem stanowią jeden kompleks? 
Jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków z uwzględnieniem mienia w 
nich się znajdującego? 
Odpowiedź: Dane w załączniku nr 20. Plik zostanie udostępniony Wykonawcom, 
którzy złożyli wnioski o udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

21. W przypadku braku jednoznacznej odpowiedzi na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 
wartość największego kompleksu budynków wraz z wyposażeniem nie przekracza wartości 
150.000.000,00 zł. 
Odpowiedź: j.w. 
 

22. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli tak, 
prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z uwzględnieniem 
wyposażenia znajdującego się w budynkach). 
Odpowiedź: TAK. Warto ść największej strefy pożarowej wynosi 3 076 433,33 zł 
brutto. 
 

23. Prosimy o udostępnienie mapki sytuacyjnej z rozmieszczeniem budynków. 
Odpowiedź: Mapka pokazana jest w załączniku nr 23. Zostanie udostępniona 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

24. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: Trwaj ą prace modernizacyjne, nie naruszają konstrukcji. Pozwolenia – 
zgodnie z wymaganiami prawa budowlanego. 
 

25. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że określony w klauzuli 
limit dotyczy sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego w danym ryzyku na początku okresu 
obowiązywania umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

26. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego- 
proponujemy zapis: 20% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego w danym ryzyku na 
początku okresu obowiązywania umowy ubezpieczenia nie więcej niż 15.000.000,00 zł. 



  Strona 5 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
45 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
 

27. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o informację czy Zmawiający dopuszcza 
rozliczenie klauzuli? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 
„Składka dodatkowa z tytułu rozliczenia klauzuli automatycznego pokrycia jest naliczana od 
sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej 
dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia 
(objęcia w posiadanie) mienia.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

28. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 
b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 
c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
d. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 
prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 
obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 
odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 
powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie pkt b i d. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

29. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 
toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 



  Strona 6 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 
przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie pkt c, e oraz b i g - z 
dopiskiem o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar szkody. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

30. W nawiązaniu do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 
do SWZ prosimy o aktualizację wykazów mienia (aktualny stan na dzień 30.05.2021 lub 
grudzień 2020) lub potwierdzenie, że stan mienia na dzień 18.10.2021 nie uległ zmianie. 
Odpowiedź: Na dzień odpowiedzi – brak znaczących różnic. 
 

31. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 100.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

32. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

33. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

34. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o koszty 
związane z wystąpieniem szkody objętej ochroną ubezpieczeniową.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

35. Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz w dni wolne – prosimy 
o potwierdzenie, że chodzi o koszty  związane z wystąpieniem szkody objętej ochroną 
ubezpieczeniową. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

36. Klauzula frachtu ekspresowego (w tym lotniczego) – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 
koszty związane z wystąpieniem szkody objętej ochroną ubezpieczeniową.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

37. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą- limit ponad sumę ubezpieczenia- prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



  Strona 7 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
38. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 

z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 
szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

39. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

40. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za wystarczające, o ile w 
momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

41. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez dodanie 
zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

42. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

43. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody- prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Proponujemy 50.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

44. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  



  Strona 8 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
I WSZYSTKIE UBEZPIECZENIA: 
 

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ.   
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 
46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację treści SWZ i zmianę 

okresu ubezpieczenia od 12.06.2022r. do 11.06.2023r., tj. 12 miesięcy.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu wykonania zamówienia 
uprzejmie prosimy o rozważenie możliwości modyfikacji SWZ poprzez wprowadzenie 
klauzuli wypowiedzenia umowy w poniższej treści:   
Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 40%. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

a. na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych 
miesięcy tego okresu  ubezpieczenia, 

b. na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 
ubezpieczenia. 



  Strona 9 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
a. przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 
b. przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ poprzez wykreślenie punktu IX oraz o 
wykreślenie z umowy generalnej §7, a tym samym wyłączenie możliwości skorzystania z 
prawa opcji przez Zamawiającego. W przypadku braku zgody na pytanie powyżej i tak 
będziemy mieli 36-miecięczny okres ubezpieczenia – to bardzo długo.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 
48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie danych szkodowych zgodnie z poniższym:  

Odpowiedź: Szkodowość została zaktualizowana w oparciu o przesłany plik w 
dokumencie – Informacje do oceny ryzyka. 

 
UBEZPIECZENIE OC MEDYCZNEJ:  
 

49. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy Zamawiający prowadzi 
działalność lub wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej lub zabiegów 
kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach niebędących następstwem wady 
wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia; w związku z wykonywaniem 
eksperymentów badawczych lub badań klinicznych. 
Odpowiedź: NIE 

 
50. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ poprzez wykreślenie klauzuli 

stempla bankowego, klauzuli obiegu dokumentów, klauzuli likwidatora szkód, klauzuli 
zniesienia regresu do pracownika oraz klauzuli zniesienia regresu do podmiotów 
powiązanych kapitałowo lub osobowo – zakres tego ubezpieczenia określa Rozporządzenie 
Min. Finansów dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 
maja 2019 poz. 866). 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

obowiązkowego ubezpieczenia OC medycznej poprzez wykreślenie zapisu „Do przedmiotu 
ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których 
mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta.” – zakres tego ubezpieczenia określa Rozporządzenie Min. Finansów dnia 29 
kwietnia 2019r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866). 



  Strona 10 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
52. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do ubezpieczenia 

OC medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres ubezpieczenia” poprzez zamianę 
słowa „medycznej” na „leczniczej”.  
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do ubezpieczenia 

OC medycznej dobrowolnej poprzez wykreślenie zapisu „(…)zapłaty na rzecz pacjenta 
świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o 
prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.”  
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że w zapisie dotyczącym przedmiotu i 
zakresu ubezpieczenia wskazane naruszenie praw pacjenta dotyczy wyłącznie życia i 
zdrowia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapis: „W ubezpieczeniu 

nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z zapisów 
ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” odnosi się 
wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza 
się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z 
dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
Przedmiot i zakres ubezpieczenia reguluje bowiem tylko i wyłącznie Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. (Dz. U. Nr 293 
z 2011 r., poz. 1729). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli stempla bankowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli obiegu dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

58. Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 



  Strona 11 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

- otwarcie nowych oddziałów; 
- powołanie nowych zakładów leczniczych. 
Jeżeli tak to: 
- jakich? (specjalizacje); 
- planowany obrót (w tym NFZ); 
- szacowana ilość pacjentów 
Odpowiedź: Szpital nie planuje rozszerzenia działalności. 
 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do ubezpieczenia 
OC medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres ubezpieczenia” poprzez 
wprowadzenie limitu dla szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń 
(w tym: wirusa HIV oraz wirusów hepatotropowych powodujących WZW). Proponujemy 
limit w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 
COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
61. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

poniższe dane: 
- Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 
placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 
lub chorych na Covid-19, inne – jakie? Tak, oddziały izolacyjne 
- Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje 
pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19? Nie, poprzednio szpital Tymczasowy na 
EXPO Kraków  
- Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: został zakażony SARS-CoV -2? Tak 
Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 287 osób 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? Możliwe, że tak 
- jakie zostały wprowadzone procedury? Instrukcja postepowania w przypadku podejrzenia 
lub rozpoznania COVID-19, Instrukcja stosowania środków ochrony osobistej w 
COVID-19, Instrukcja utrzymania czystości w oddziale, w którym przebywa pacjent z 
COVID-19, Instrukcja postepowania z odpadami medycznymi powstałymi w toku 
udzielania świadczeń pacjentom z COVID-19, Instrukcja postępowania w przypadku 
zgonu pacjenta z COVID-19, Instrukcja postępowania z bielizna pościelową i osobista 
pacjenta z COVID-19 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19, w 
razie potrzeby 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu: pomiar temperatury, testy PCR w kierunku 
sars Co-v2, testy antygenowe, badania w kierunku p/ciał 



  Strona 12 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

-  Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: zachorował na Covid-19? Tak 
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19  287 
- liczba osób wyzdrowiałych  287 
- Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego:  przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-
CoV-2 lub chorych na Covid-19? Tak 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie, aktualnie brak  
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach, wszystkie 
- Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS-CoV -2 /Covid-19? Tak 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość pacjentów 1797 
- jakie zostały wprowadzone procedury? Instrukcja postepowania w przypadku 
podejrzenia lub rozpoznania COVID-19, Instrukcja stosowania środków ochrony 
osobistej w COVID-19, Instrukcja utrzymania czystości w oddziale, w którym 
przebywa pacjent z COVID-19, Instrukcja postepowania z odpadami medycznymi 
powstałymi w toku udzielania świadczeń pacjentom z COVID-19, Instrukcja 
postępowania w przypadku zgonu pacjenta z COVID-19, Instrukcja postępowania z 
bielizna pościelową i osobista pacjenta z COVID-19 
- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów. 10949 
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż 
występowanie objawów. 55908 
 
- Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 
zaplanowanych zabiegów? Tak 
Jeżeli TAK:  
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)  
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%)  
Odpowiedź: Brak możliwości określenia ilości przesunięć/odwołań zaplanowanych 
zabiegów.   

 
62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie charakterystyki planowanych badań związanych 

z chirurgią plastyczną i innymi zabiegami stosowanymi w celach kosmetycznych: 
a. Jakiego rodzaju badania są planowane do przeprowadzenia w okresie ubezpieczenia?  
b. Jaka jest szacowana liczba badań?  
c. Jakich zagadnień, jakich dziedzin medycyny będą dotyczyły? 
d. Jakie badania były przeprowadzane przez Zamawiającego w okresie ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: W ramach Małopolskiego Centrum Oparzeniowo-Plastycznego nie są 
wykonywane procedury stricte kosmetyczne. Zabiegi związane z chirurgią plastyczną 
to zabiegi z zakresu leczenia oparzeń, urazów, rekonstrukcyjne oraz onkologiczne w 
obrębie skóry głowy i szyi. 

a. Badania planowane do przeprowadzenia zabiegu: Bad laboratoryjne z krwi , w 
przypadku raka skóry zlokalizowanym w przyśrodkowym kącie oka 



  Strona 13 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wykonywane dodatkowo jest MRI. Do zabiegów rekonstrukcyjnych w obrębie 
k. górnej wykonywane jest USG, angio CT, rtg, usg doppler, czasem MRI. 

b. Liczba badań zgodna z ilością wykonywanych zabiegów 
c. Głębokość nacieku nowotworowego – MRI, unaczynienie kończyny- usg 

doppler, morfologia nerwów obwodowych- MRI, stan kośćca-rtg 
d. MRI, AngioCT, USG doppler, rtg. 

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie charakterystyki planowanych badań określonych 
w SWZ jako eksperymentalne metody leczenia: 
a. Jakiego rodzaju badania są planowane do przeprowadzenia w okresie ubezpieczenia?  
b. Jaka jest szacowana liczba badań?  
c. Jakich zagadnień, jakich dziedzin medycyny będą dotyczyły? 
d. Czy będą wykorzystywane inwazyjne procedury diagnostyczne i/lub terapeutyczne? 
e. Jaka jest przeciętna liczebność badanej próby? Ilu uczestników jest kwalifikowanych do 

badań? 
f. Czy pacjenci poddawani badaniom są pacjentami Zamawiającego czy też są odrębne 

kwalifikowani? 
g. Jakie badania były przeprowadzane przez Zamawiającego w okresie ostatnich 3 lat? 
h. Jaki jest zakres obowiązków Zamawiającego?  

Odpowiedź: W ramach leczenia w Małopolskim Centrum Oparzeniowo Plastycznym 
stosowane są eksperymentalne metody leczenia Oparzeń 
* z użyciem keratynocytów hodowlanych oraz komórek mezenchymalnych 
* z zastosowaniem decelularyzowanych allograftów 

a. Badania laboratoryjne z krwi i klirens 
b. Zestaw badań z krwi u każdego pacjenta 
c. Podstawowe badania z krwi i przesiewowe dot. zakażenia wirusem HIV, HBV, 

HCV oraz prątkami kiły 
d. Do hodowli pobierany jest wycinek zdrowej skóry lub tkanki tłuszczowej 

Pacjenta z której hodowane są komórki do przeszczepu. Po uzyskaniu 
odpowiedniej liczby komórek w hodowli, są one aplikowane śródoperacyjnie na 
rany oparzeniowe lub w rekonstrukcjach pełnej grubości skóry z użyciem 
Integry DRT 

e. 25-40os/rocznie 
f. Są to pacjenci leczeni w tut ośrodku 
g. Standaryzowany zestaw badań laboratoryjnych z krwi 
h. Zakres obowiązków zamawiającego zawarty jest w procedurach opisanych w 

wyżej wymienionych programach eksperymentalnych 
• Współpraca z Zakładem Biologii Komórki UJ 
• Współpraca z Poltransplantem 

 
64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie w odniesieniu do ubezpieczenia OC 

medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres ubezpieczenia”, iż w odniesieniu do 
szkód wyrządzonych przez podwykonawców Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 14 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ Z 
TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNO ŚCI I POSIADANEGO MIENIA  

 
65. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu o szkody 

związane z naruszeniem dóbr osobistych dotyczy wyłącznie życia i zdrowia. 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 

66. Jeśli odpowiedź na pytanie powyżej będzie negatywna zwracamy się z uprzejma prośbą o 
wyłącznie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności za te szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

67. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy dostarczanie energii 
elektrycznej przez Zamawiającego odbywa się wyłącznie na potrzeby własne? 
Odpowiedź: Tak, na potrzeby własne i na potrzeby firm zewnętrznych wynajmuj ących 
powierzchnie lub pomieszczenia na terenie Szpitala. 

 
68. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do odpowiedzialności o szkody powstałe w 

mieniu przechowywanym (pacjentów) o potwierdzenie, że złożenie oferty dla tego 
rozszerzenia z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie będzie stało w 
sprzeczności z SWZ.  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w mieniu przechowywanym, 
kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego (OC za szkody w mieniu 
przechowywanym) 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym 
lub będącym pod kontrolą ubezpieczonego w ramach działalności gospodarczej objętej 
ubezpieczeniem, z wyłączeniem żywych zwierząt. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  
powstałych w mieniu powierzonym wskutek wykonywania przez ubezpieczonego czynności  
obróbki, naprawy, czyszczenia, konserwacji, serwisowania lub innych usług o podobnym 
charakterze; powstałych w mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z 
cudzej rzeczy; w pojazdach oraz ich wyposażeniu i mieniu pozostawionym w tych 
pojazdach; 
polegających na zaginięciu, zamianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w 
związku z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 
przywłaszczeniem, oszustwem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub 
podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych przez ubezpieczonego. 
W razie kradzieży mienia, ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie 
powiadomić o zdarzeniu Policję niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia 
powzięcia wiadomości o zdarzeniu. Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub 
wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu 
poprzedzającym, Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego 
powodu. 



  Strona 15 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

69. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż  zakres ubezpieczenia dobrowolnego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego 
mienia nie obejmuje szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń. 
Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna prosimy o wprowadzenie dla 
wskazanego ryzyka limitu w wysokości 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający nie wyraża zgody na 
wprowadzenie limitu.  
 

70. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 
COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: Zamawiający  nie potwierdza. 

 
71. Ponadto w przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

poniższe dane: 
- Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 
placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 
lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
- Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje 
pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  
- Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona?  
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
-  Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: zachorował na Covid-19?  
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19  
- liczba osób wyzdrowiałych  
- Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego:  przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-
CoV-2 lub chorych na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach  
- Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS-CoV -2 /Covid-19?  
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość pacjentów  



  Strona 16 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

- jakie zostały wprowadzone procedury?  
- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż 
występowanie objawów.  
 
- Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 
zaplanowanych zabiegów?  
Jeżeli TAK:  
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61. 

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW, SZYB U 
PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA, MIENIA OD KRAD ZIEŻY Z 
WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ RYZYKA DEWASTACJI  

 
72. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, 

gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją 
Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się 
ubezpieczane mienie…”.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 
definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i uznaje definicję za wystarczająco czytelną. 
 

73. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 
śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło 
na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 
zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w 
mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 
Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 
zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 
wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody. 
 

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ poprzez wyłączenie z ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów sprzętu elektronicznego do 5 lat (sprzęt stacjonarny, 
przenośny, aparatura medyczna, itp.) i przeniesienie go do dedykowanego ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 17 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

75. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejma prośbą 
o wprowadzenie do ubezpieczenia aparatury medycznej dodatkowych klauzul w treści 
poniżej: 

 
Klauzula endoskopów 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje; 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 
urządzenia do terapii dożylnej, eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 
przez niego działalności gospodarczej; 
2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
utrzymania urządzenia w należytym stanie, 
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 
i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania; 
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciel az tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 
określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 
ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 
wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 
 
Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego: 
1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji; 
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 
są objęte ubezpieczeniem; 
3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 
ubezpieczeniem;  
4) Ubezpieczyciel pokrywa uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 
jądrowego rezonansu magnetycznego, oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają 
w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 
 
Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 



  Strona 18 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Ubezpieczyciel za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 
następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 

użytkowania 
miesięczny 

współczynnik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 
stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 



  Strona 19 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 
zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 
dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                
współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                         
współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            
 współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na klauzulę endoskopów. Zamawiający 
wyraża zgodę na klauzulę lamp i urządzeń rezonansu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
SWZ. 
 

76. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli w następującej treści: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 



  Strona 20 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 
77. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest 

uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np. ogień/pożar, 
eksplozja/wybuch), których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
78. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli w następującej treści: 

DLA UMÓW UBEZPIECZENIA NIEZAWIERAJ ĄCYCH ELEMENTU UTRATY 
ZYSKU: 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKA ŹNYCH 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

79. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie/doprecyzowanie treści SIWZ - uzupełnienie 
danych w odniesieniu do oczekiwanego zakresu ochrony ubezpieczeniowej: 
 Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, mienia od wszystkich ryzyk jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 



  Strona 21 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 
 Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 
pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 
wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 
wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr  138 poz. 931). 
 Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane. 
 Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: Na wszystkie zapytania odpowiedź brzmi TAK. 
 

80. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy miały miejsce szkody w sprzęcie 
dotychczas nieubezpieczanym w ramach funkcjonującej polisy (np. mienie 
leasingowane/dzierżawione), a obecnie zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Szkody w sprzęcie dotychczas nieubezpieczonym nie miały miejsca. 
 

81. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SWZ poprzez podanie 
poniższych informacji w zakresie oceny ryzyka instalacji elektrycznych: 
- Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu: TORY KABLOWE  
- Szacunkowe określenie stanu instalacji (np. dobry, zły; wiek instalacji, opis): DOBRY 

 
- Przewody dla 230V: X 2 lub X 3 żyłowe?;     X -  instalacja miedziana,  aluminiowa? 
- Przewody dla 400V: X 4 lub X 5 żyłowe?;     X - instalacja miedziana,   aluminiowa? 
 
-Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, kable na 
powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej, 
styropianu, itd.) prowadzone w peszlach, na torach kablowych? Odp. Na torach 
kablowych.  
Sposób wykonania przepustów kablowych przez palne ściany, stropy?  
Prosimy o podanie opisu prowadzenia instalacji elektrycznej. Strop - korytka kablowe, 
ściany - instalacja podtynkowa. 
 



  Strona 22 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

-Zabezpieczenia nadprądowe (bezzwłoczne typu S, topikowe?, itd.) Prosimy o opis 
zabezpieczeń nadprądowych. 
- Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 
a) instalacja odgromowa (tak, nie, prosimy o podanie opisu) TAK  
b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 
Rozdzielnia główna 

 
 

Rozdzielnia wewnętrzna 
obiektu 

 

Rozdzielnie 
zabezpieczające 

poszczególne urządzenia  
zabezpieczenie czułych 

urządzeń 
Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) - nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 
Zabezpieczane obwody: 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 
Zabezpieczane 
urządzenia: 

 
a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 

teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych);  
 

I stopień ochrony  II stopień ochrony  III stopień ochrony 
Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) - nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 
 → 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 
Zabezpieczane obwody / 
układy sterowania: 

→ 

Klasa ogranicznika (B, C, 
D – T1, T2, T3) – nazwa, 
model / lub brak ochrony: 
 
Zabezpieczane urządzenia 
- wejścia sygnałowe 
sterowników, centrali, 
elektroniki przemysłowej 
i biurowej: 

 
Dodatkowy opis: 
- wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 500mA 30 mA; 
jakie obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), 
opis: 
- badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data protokołu, informacja 
o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w protokole): badanie okresowe instalacji 
elektrycznej wykonywane jest co rok – bez uwag, badanie instalacji odgromowej 
wykonywane jest co 5 lat – bez uwag – protokół w załączniku nr 81. Zostanie 
udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 
- inne uwagi (np. strefy EX). 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
IWZ.  
W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie 
ochroną tylko szkód, które spełniają ww. warunki.   
Odpowiedź: Odpowiedzi podano powyżej. 



  Strona 23 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
82. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia o szkody związane z przerwą 

w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych poprzez modyfikację o poniższe 
zapisy: 
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
− szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą, 
− szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 

wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 
− szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego 

przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub 
niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona 
skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu 
(maszynie) chłodniczym, 

− wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody  
− szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia. 

Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia 
znajdującego się w urządzeniu chłodniczym,  bezpośrednio przed wydarzeniem się 
szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie 
codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po 
szkodzie.” 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie że nie jest intencją pokrycie takich 
szkód.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

83. W odniesieniu do zapisu dotyczącego rozszerzenia zakresu (w tym sprzętu medycznego) o 
szkody mechaniczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wykazu sprzętu, 
który ma być objęty ochroną w  ramach tej klauzuli, wraz z wartością poszczególnych 
urządzeń. Wspomniana zmiana uzasadniona jest poszerzeniem konkurencji w postępowaniu 
oraz obniżeniem potencjalnej ceny. 
Odpowiedź: Brak możliwości przedstawienia wykazu sprzętu. Ustalony limit jest 
limitem w systemie pierwszego ryzyka. 
 

84. W odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych, 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia i wyposażenie, w tym 
stałe elementy od szkód mechanicznych spowodowanych, zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.  
Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty zgłoszone do 
ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń.  
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu 
ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów, tj. 200.000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający uznaje rozwiązanie za czytelne i potwierdza, że wypłata 
odszkodowania nastąpi do wysokości jednego z limitów. 



  Strona 24 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
85. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie wykazu dla środków trwałych z grupy KŚT VIII 

z uwzględnieniem ich wartości oraz roku produkcji. 
Odpowiedź: Dane możliwe do pozyskania znajdują się w załączniku nr 85 do 
niniejszych odpowiedzi. Zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o 
udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

86. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 
zł dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

87. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 
zł dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

88. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 
kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 
 

89. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy Klient wykonuje badanie 
instalacji elektrycznej za pomocą kamery termowizyjnej? Jeśli tak prosimy o udostępnienie 
wyników badania. 
Odpowiedź: Nie. 
 

90. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ze specjalistycznego sprzętu medycznego 
korzystają osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. 
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza. 
 

91. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia zgłoszone są 
budynki nieużytkowane lub opuszczone.  
odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych odłączone są wszelkie media oraz 
zwracamy się z prośbą o wskazanie konstrukcji tych budynków i rodzaju zabezpieczeń p. 
pożarowych każdego z nich. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszony jest 
nieużytkowany budynek Anatomii Patologicznej. W budynku tym odłączone są 
wszystkie media. Konstrukcja żelbetowa, dach z płyt korytkowych na ścianach 
ceglanych.   



  Strona 25 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
92. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 3 dni (nie robocze). Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 

 
93. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” jak 
zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                
Klauzula samolikwidacji małych szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 
ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 
szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 
szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 
nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 
konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku 
jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 
powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 
wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

94. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje poprzez 
dodatnie zapisów poniżej: 
„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody: 
a) w licznikach, miernikach, 
b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 



  Strona 26 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 
których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
95. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści 

poniżej: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 
zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 
a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 
została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel 
wypłacił odszkodowanie oraz 
b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 
2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług; 
Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 
500,00 zł.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

96. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie 
poprzez dodatnie zapisów poniżej: 
„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 
na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
97. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli transportowej poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 



  Strona 27 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

„Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o szkody, w środkach trwałych, środkach 
obrotowych oraz sprzęcie elektronicznym stacjonarnym objętych ochroną ubezpieczeniową 
– powstałych w czasie jego rozładunku, załadunku i transportu powstałe w wyniku wypadku 
środka transportu w czasie jego transportu pomiędzy miejscami ubezpieczenia na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz podczas transportu w celu naprawy lub konserwacji tego 
mienia; ubezpieczenie obejmuje także szkody powstałe podczas załadunku i rozładunku 
mienia.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
98. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie 
będzie stało w sprzeczności z SWZ. 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowią¬ce budynki, budowle, lokale, 
maszyny, urządzenia i wyposa-żenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 
stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochro¬ną ubezpieczeniową z chwilą 
ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;  
2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania Wykonawcy w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego 
rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  
3) odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 
limitu odpowiedzialności Wykonawcy w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia 
mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpiecze¬niową każdej nowej inwestycji 
zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 
objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 
Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do ewidencji 
każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej, lub 
W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych do 
wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 
Zamawiający inaczej chciałby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   
Odpowiedź: Zamawiający nie ocenia klauzuli pod względem jej zgodności z zapisami 
SWZ – to nie kompetencja Zamawiającego. Wskazuje jednak na obowiązujący w SWZ 
limit i czytelne zapisy klauzuli, które m.in. nie przewidują rozliczania klauzuli. 
 



  Strona 28 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

99. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia dla mienia po zebraniu danych do 
SWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia. 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. 
 

100. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 
dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 
załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 
prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 
udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty 
zmiany miejsca ubezpieczenia.”  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
101. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego 
do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 
 

102. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33. 

 
103. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z 
powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności 
dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z 
norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych w danym 
rodzaju mienia. 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 



  Strona 29 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
104. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią klauzuli. 

 
105. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli zwiększonych kosztów 

działalności poprzez dodatnie zapisów poniżej: 
„Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu dodatkowych kosztów, o których mowa 
powyżej, powstałych w związku z zakłóceniem lub przerwą w prowadzonej przez 
ubezpieczonego działalności gospodarczej, poniesionych przez ubezpieczonego w celu 
kontynuowania działalności gospodarczej, będących następstwem szkody w ubezpieczonym 
mieniu, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel pokrywa wskazane dodatkowe koszty, które zostały poniesione w okresie 
nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia powstania szkody (tzw. ubezpieczony okres ponoszenia 
kosztów). 
Dodatkowe koszty, powinny być udokumentowane fakturami lub w inny sposób 
przewidziany przepisami prawa. 
Ubezpieczony zobowiązuje się do prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ustawy o rachunkowości i przepisami wykonawczymi 
wydanymi na podstawie tej ustawy oraz zobowiązuje się przechowywać i chronić 
dokumentację finansową w taki sposób, aby nie mogła ona ulec zniszczeniu lub zagubieniu. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty, spowodowane lub 
zwiększone: 
a) decyzją właściwych władz lub organów administracji publicznej, która opóźnia lub 

uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie 
działalności gospodarczej przez ubezpieczonego, 

b) brakiem wystarczających środków finansowych ubezpieczonego niezbędnych do 
odbudowy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w 
przypadku, gdy brak ten wynika z wysokości uzyskanej kwoty odszkodowania lub 
niedoubezpieczenia mienia w ramach umowy ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
żywiołów, 

c) innowacjami lub ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub 
naprawy zniszczonego mienia, 

d) nieuzasadnioną zwłoką w odbudowie lub odtwarzaniu mienia, 
e) kosztami reklamy.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
106. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 



  Strona 30 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
107. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 
odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 
Odpowiedź: Wszędzie gdzie mowa o limitach. 

 
108. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 
„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod 
warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
109. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli kosztów poszukiwania 

przyczyn szkody limitu odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 50.000 
zł na jeden i wszystkie wypadki.  
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż 
intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 

 
110. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 
dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 
prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 
mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia 
i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem 
dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową.  
Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 
a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 
wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 
c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 
Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 
warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 



  Strona 31 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 
ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 
Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 
odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 
nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego 
wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności 

gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma 
informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 
powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet II 

 
111. W ubezpieczeniu mienia od zd.losowych dla dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia: dla sprzętu elektronicznego od szkód mechanicznych wnioskujemy o 
wprowadzenie zmiany limitu odpowiedzialności z 300 tys zł na 100 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
112. W ubezpieczeniu mienia od zd.losowych dla dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia: dla  maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów  od szkód 
mechanicznych wnioskujemy o wprowadzenie zmiany limitu odpowiedzialności ze 100 tys 
zł na 50 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
113. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ między innymi w 

zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres 
ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10. 
 

114. W ubezpieczeniu mienia od zd.losowych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 86. 

 
115. W ubezpieczeniu mienia od zd. losowych dla sprzętu elektronicznego medycznego prosimy 

o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2% należnego odszkodowania nie 
mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ. 

 



  Strona 32 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

116. W ubezpieczeniu mienia od zd. losowych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 2 000,00 zł dla mechanicznych uszkodzeń elektronicznego sprzętu, maszyn, 
urządzeń, aparatów lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 86. 
 

117. W ubezpieczeniu mienia od zd. losowych dla szyb i przedmiotów szklanych prosimy o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100,00 zł lub inna propozycja 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 100 zł. 

 
118. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 88. 

 
119. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o potwierdzenie, że 

nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, wartości pieniężnych, mienia 
pracowniczego i pacjentów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
120. W ubezpieczeniu mienia od zd.losowych dla ryzyka szkody w instalacjach lub urządzeniach 

technologicznych  wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w ramach limitu 200 tys zł dla 
uzasadnionych i udokumentowanych kosztów poszukiwań miejsca powstania awarii. 
Proponujemy 20 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
121. Prosimy o potwierdzenie, że  : 

a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 
przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 
sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

 Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   
i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 
2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  

w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 
wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 
elektronicznego 

Odpowiedź: Tak. 
 
122. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 
b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 
c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu 

medycznego? 



  Strona 33 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: 
ad a) sprzęt nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu działania 
wody oraz poniżej poziomu gruntu, 
ad b) sprzęt nie znajduje się w pomieszczeniach wyposażonych w tryskacze, znajdje się 
w pomieszczeniach wyposażonych w gaśnice proszkowe, 
ad c) w razie wystąpienia zdarzenia organizowany jest konkurs ofert wśród 
wyspecjalizowanych podmiotów.  

 
123. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują 

niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i 
klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie 
wykazały stanów niepożądanych. 
Odpowiedź: Częściowo. 

 
124. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 

stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. 
tomograf komputerowy) 
Odpowiedź: Tak, są zabezpieczone w rozdzielniach głównych. 

 
125. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 
 a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  
 b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  
 c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  
 - prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: TAK,  
ad. a) Przeglądy okresowe wykonywane są raz w roku, natomiast konserwacja – raz w 
miesiącu, 
ad. b) Na okres 16 godzin ciągłej pracy wszystkich agregatów (uzupełnianie paliwa w 
czasie do 5 godzin). 
ad. c) TAK. 

 
126. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, w 

którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Czujki dymowe, specjalistyczny sprzęt gaśniczy oraz hydranty wodne. 
Podwójne zabezpieczenie drzwi kontrolą dostępu oraz w zamki na klucz. 

 
127. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia: rezonanse są wyposażone w 

klimatyzację i czy posiadają  oddzielne  awaryjne źródło zasilania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pomieszczenia w których znajdują się 
rezonanse są wyposażone w klimatyzację. Zamawiający posiada dwa rezonanse, 
źródłem zasilania rezerwowego jest 1. UPS oraz 2. agregat prądotwórczy. 

 
128. W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie obligatoryjnej klauzuli mającej 
zastosowanie w OWU Wykonawcy jak niżej: 

 Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 



  Strona 34 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, że: 
1.  Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 
zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. Jednakże w 
sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich dojdzie 
bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, wówczas 
ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
129. W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie obligatoryjnej klauzuli mającej 
zastosowanie w OWU Wykonawcy jak niżej: 

 Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 
 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 
1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym do 
endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 
1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane do 
zachowania Sprzętu w należytym stanie, 
2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 
gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 
3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące 
odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji oraz 
przechowywania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
130. W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie obligatoryjnej klauzuli mającej 
zastosowanie w OWU Wykonawcy jak niżej: 

 Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 
 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 
1. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach JRM tylko 
pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o kompleksową konserwację 
Sprzętu. 
2. Dodatkowo ustala się, że: 
1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, azot, 
klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 
2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 
ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu 
Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest traktowane jako Szkoda, 
3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta lub 
dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli tylko 
wówczas, gdy powstały wskutek 
Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania została uwzględniona w sumie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75. 



  Strona 35 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
131. W związku z wnioskowanym pokryciem ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego 

medycznego wnioskujemy o zgodę na zastosowanie obligatoryjnej klauzuli mającej 
zastosowanie w OWU Wykonawcy jak niżej: 

 Ubezpieczenie lamp elektronowych 
 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 
1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o Szkody powstałe w lampach elektronowych (w tym 
w tomografach komputerowych). 
2. W odniesieniu do Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub 
polegających na 
Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, wartość Szkody ustala się zgodnie z 
postanowieniami 
§ 8 OWU, jak dla pozostałych części przedmiotu ubezpieczenia, który uległ Szkodzie. 
3. W odniesieniu do pozostałych Szkód niewyłączonych z zakresu ochrony w ramach OWU, 
wartość Szkody zostanie pomniejszona o stopień zużycia technicznego określony na dzień 
powstania Szkody zgodnie z miesięcznym współczynnikiem zużycia liczonym po upływie 
okresu użytkowania zgodnie z poniższą tabelą. 
RODZAJ LAMPY 

Rodzaj lampy  Pomniejszenie wysokości 
odszkodowania 

po okresie 
użytkowania * 

współczynnik 
zużycia 

Lampy rentgenowskie (sprzęt niemedyczny) 
Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5% 

Lampy rentgenowskie anodowe (sprzęt medyczny 
użytkowany w szpitalach, oddziałach 
radiologicznych, gabinetach) 
Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
Lampy elektronopromieniowe 
(CRT) w zapisie FOTO (sprzęt niemedyczny) 
Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
Lampy gazowane – tyratrony (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3% 

Pozostałe lampy – nie wymienione powyżej 24 miesiące 2% 
* Okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia fabrycznie nowej 
lampy. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 75. 
 

132. Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte w treści 
klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 
133. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że dotyczy 

limitów określonych na pierwsze ryzyko oraz że nie dotyczy ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 



  Strona 36 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
134. Klauzula elementów nieuszkodzonych wnioskujemy o obniżenie limitu ze 100 tys zł na 30 

tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
135. Klauzula zastąpienia i części zamiennych wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – podkreślamy, że jest to klauzula 
fakultatywna. 

 
136. Klauzula składowania – prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane w 

pomieszczeniach poniżej gruntu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poniżej gruntu nie jest/będzie składowane 
mienie. 

 
137. Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie składowanie 

było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
138. Klauzula składowania wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 200 tys zł do 50 

tys zł inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
139. Klauzula przepięć wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 500 tys zł do 100 

tys zł inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
140. Klauzula przepięć wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 

lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
141. Klauzula automatycznego pokrycia wnioskujemy o wprowadzenie limitu zarówno 

procentowego jak i kwotowego. Proponujemy 20% sumy ubezpieczenia zgłoszonej do 
ubezpieczenia nie więcej iż 20 mln zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26. 

 
142. Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne wnioskujemy 

o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100 tys zł do 50 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
143. Klauzula frachtu ekspresowego (w tym lotniczego) wnioskujemy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności ze 100 tys zł do 50 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
144. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli 

zapisów: pod warunkiem, iż spełniają one minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 



  Strona 37 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przeciw pożarowych i kradzieżowych określonych w stosownych warunkach  lub 
wymaganych przez Ubezpieczyciela na podstawie indywidualnych postanowień.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
145. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia wnioskujemy o dopisanie do treści klauzuli 

zapisów: 
 Klauzula nie ma zastosowania w przypadku lokalizacji znajdujących się na terenach 

zalewowych (na których wystąpiła powódź, zalanie począwszy od 1997 r.), w przypadku 
których Ubezpieczyciel będzie mógł podjąć decyzję o możliwości ich włączenia dopiero po 
przeprowadzeniu oceny ryzyka 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
146. Klauzula przetężenia wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 150 tys zł do 50 

tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
147. Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla 

przedmiotowego rozszerzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39. 

 
148. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnioskujemy o zmianę terminu oględzin z jednego 

dnia roboczego na 3 dni robocze. Dotrzymanie terminu jednego dnia przez Ubezpieczyciela 
jest niemożliwe m.inn. z przyczyn procesu rejestracji szkody, dostępności likwidatorów. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 92. 

 
149. Klauzula katastrofy budowlanej o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 

zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – franszyza zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie 86. 

 
150. W odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o dopisanie, że z odpowiedzialności 

wyłączone są szkody: 
 -wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 

wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę 
 -powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 
 -w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: Zgodnie z  odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 
151. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
 -powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  
 -spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy,  
 -w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), 

które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 38 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

152. Klauzula rozliczenia składki wnioskujemy o uzupełnienie treści o zapis: z zastrzeżeniem 
rozliczeń wynikających z art. 816 Kodeksu Cywilnego 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
153. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto wnioskujemy 

o wykreślenie zapisu: Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
154. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

wnioskujemy o wprowadzenie limitu kwotowego – proponujemy 10 mln zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. 

 
155. Klauzula transportowa wnioskujemy o obniżenie limitu odpowiedzialności ze 100 tys zł do 

20 tys zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
156. Prosimy o potwierdzenie że w ramach Klauzuli transportowej nie będą pokryte następujące 

szkody lub potwierdzenie, że będą miały zastosowanie OWU wykonawcy: 
 -polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w 

tym magnetycznych i optycznych, 
 -powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad ukrytych, bądź 

jego właściwości, 
 -spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do 

przewozu określonego rodzaju mienia, spowodowane złym stanem technicznym środka 
transportu, 

 -powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia 
na lub w środku transportu, niewłaściwego opakowania lub użycia niewłaściwych lub 
niesprawnych urządzeń do wykonania czynności załadunkowych i wyładunkowych, 

 -powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego 
kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku, 

 -powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

157. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – wnioskujemy o określenie 
mienia wyłączonego z eksploatacji z podaniem miejsca ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: W chwili obecnej wyłączony z eksploatacji jest budynek Anatomii 
Patologicznej, lecz w niedalekiej przyszłości planujemy zagospodarować budynek na 
inne cele.   

 
158. W świetle Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o 

potwierdzenie, że gaśnice oraz inne instalacje ppoż znajdują się w  wyznaczonym miejscu i 
są sprawne i gotowe do użycia oraz, że z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i 
technicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 
159. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności. Propozycja 20 tys zł. 



  Strona 39 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 43. 
 
160. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji 
 księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane wnioskujemy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności ze 100 tys zł do 50 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
161. Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 

instalacje zaspokajające potrzeby Ubezpieczającego i będące jego własnością. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem „i będące jego własnością lub za 
których utrzymanie jest odpowiedzialny”. 

 
162. Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności prosimy o określenie franszyzy czasowej 

np. 3 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 2 dni. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 

 
163. Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności prosimy o określenie okresu 

odszkodowawczego np. 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 18 miesięcy. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 

 
164. Prosimy o przekazanie aktualnych danych szkodowych z datą bieżącą. 

Odpowiedź: Aktualne dane w załączniku – Informacje do oceny ryzyka. 
 
165. Prosimy o wskazanie szkodowości zgodnie z okresem polisowym. 

Odpowiedź: Dane możliwe do pozyskania znajdują się w zaktualizowanym załączniku 
Informacje do oceny ryzyka. Plik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli 
wnioski o część poufną SWZ. 

 
166. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakieś szkody które były poza zakresem ubezpieczenia  

w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach 
zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, które 
przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (prosimy 
informacje jakie to szkody oraz liczbę takich szkód) 
Odpowiedź: Brak takich szkód. 

 
167. Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika 

Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: Plan sytuacyjny pokazany jest w Załączniku nr 23. Zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
168. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 



  Strona 40 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: TAK. Na czas remontów pomieszczenia są zabezpieczane przez 
Wykonawcę remontów. 

 
169. Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą 
budowlaną  i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 
Odpowiedź: TAK 

 
170. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania gaśnic dla lokalizacji szpitala: Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej 
Jesieni 1. 
Odpowiedź: W załączniku nr 170 do odpowiedzi, który zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
171. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania hydrantów dla lokalizacji szpitala: Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej 
Jesieni 1. 
Odpowiedź: W załączniku nr 171 do odpowiedzi, który zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
172. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania instalacji gazowych dla lokalizacji szpitala: 

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os 
Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: W załączniku nr 172 do odpowiedzi, który zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
173. Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu z przeglądu budynków dla lokalizacji 

szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 
Kraków, os Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: W załączniku nr 173 do odpowiedzi, który zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
174. Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji 

szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 
Kraków, os Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: W załączniku nr 174 do odpowiedzi, który zostanie udostępniony 
Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną SWZ. 

 
175. W odniesieniu do systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji szpitala: Szpital 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej 
Jesieni 1 prosimy o informację jaki obszar objęty lub wyłączony jest z ochrony tym 
systemem. 
Odpowiedź: Cały Szpital z wyjątkiem budynku Anatomii Patologicznej (wyłączonego z 
użytkowania). 

 
176. W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? Pracownik 

własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla lokalizacji szpitala: Szpital 



  Strona 41 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej 
Jesieni 1. 
Odpowiedź: Szpital zatrudnia 6-ciu portierów, którzy dozorują obiekt oraz prowadzą 
ewidencję wydawania kluczy. Ponadto Szpital posiada umowę z Firmą Solid Group na 
przyjazd grup interwencyjnych z możliwością stosowania środków przymusu 
bezpośredniego, w przypadkach awanturujących się osób.   

 
177. Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla lokalizacji szpitala: Szpital Specjalistyczny im. 

Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 Kraków, os Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: Tak. 

 
178. Czy obraz z kamer jest przekazywany on line do pomieszczeń ochrony - dla lokalizacji 

szpitala: Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o.  31-826 
Kraków, os Złotej Jesieni 1. 
Odpowiedź: Obraz z kamer  on-line jest przekazywany do pomieszczenia dyspozytora 
technicznego pracującego w systemie 7/24. 

 
179. Czy na terenie Szpitala są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są 

zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 
Odpowiedź: Tak. Zabezpieczone zgodnie z przepisami. Dostęp posiadają upoważnieni 
pracownicy. 

 
180. Czy są jakieś miejsca w Szpitalu są zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż całość 

szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. 
specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie. 
Odpowiedź: NIE 

 
181. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie co 

aktualna SWZ nr ZP/43/2021. Jakie są główne różnice. Prosimy o wskazanie 
obowiązujących wysokości franszyz. 
Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest podobny.  
Franszyzy redukcyjne: OC dobrow., ubezpieczenie od ognia – 500 zł. 
Franszyzy integralne: ubezpieczenie szyb – 200 zł, ubezpieczenie od kradzieży - 300 zł. 

 
182. Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 

składania ofert na dzień 19.11.2021 r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z 
treścią  wyjaśnień i oceną ryzyka  i dostarczenia oferty. 
Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty zgodnie z informacją poniżej. 
 

183. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Tak. 
 

184. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 



  Strona 42 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Tak. 
 

185. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w trakcie budowy, 
przebudowy, remontu (dot. prac wymagających pozwolenia na budowę, prac naruszających 
konstrukcję nośną budynku lub dachu). 
Odpowiedź: Tak. 
 

186. Proszę o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje osuwania/zapadania się 
ziemi wskutek działalności ludzkiej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

187. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są linie energetyczne 
napowietrzne, a jeśli są to maksymalnie 300 m od ubezpieczonej lokalizacji (miejsca 
ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia) 
Odpowiedź: NIE. 
 

188. Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone i ochrona nie obejmuje 
mienia przeznaczonego do rozbiórki. 
Odpowiedź: TAK.  
 

189. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki/budowle/lokale 
posiadają zabezpieczenia ppoż. zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: TAK. Ekspertyza ppoż w załączniku nr 189a i 189b. Załączniki zostaną 
udostępnione Wykonawcom, którzy wnioskowali o część poufną SWZ. 
 

190. Proszę o wpisanie do klauzuli automatycznego pokrycia maksymalnej wartości dla jednego 
okresu ubezpieczenia w wysokości 2.000.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

191. Proszę o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych przez działanie człowieka, 
wadami produkcyjnymi za które uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w 
projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie 
wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy w 
wysokości 50.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

192. Uprzejmie proszę o akceptację klauzul wykonawcy dotyczących sprzętu elektronicznego 
oraz włączenie ich do stosowania: 
1) Klauzula 101/1 Sprzęt przenośny 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci 
Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym 
w czasie jego użytkowania poza miejscem ubezpieczenia. Dla szkód w ubezpieczonym 
przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub 
upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną ustaloną poniżej (kwotową lub 
procentową/kwotową), jednak nie mniejszą niż ustalona w polisie kwota franszyzy 



  Strona 43 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

redukcyjnej. W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu 
Ubezpieczyciel jest obowiązana do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 
1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 
2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia 
fabryczne), 
3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 
22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany 
na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z 
zewnątrz. 
Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 300,00 PLN 
2) Klauzula 101/2 Zastosowanie mobilne poza miejscem ubezpieczenia /przedmioty 
zainstalowane w pojazdach lub przyczepach 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, 
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie 
elektronicznym, zainstalowanym w pojeździe mechanicznym (lub przyczepie) 
wyposażonym 
w stały dach (sztywna konstrukcja), poruszającym się w granicach terytorialnych (proszę 
podać kraj / województwo). Udzielona ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje pojazdu ani 
przyczepy. W przypadku szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem Ubezpieczyciel 
jest 
zobowiązany do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 
1) pojazd będą przyczepa zostały po zaparkowaniu należycie zamknięte (co najmniej na 
zamknięcia fabryczne), 
2) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 
22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został 
zaparkowany na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

193. Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiła  powódź 
Odpowiedź: NIE 
 

194. Czy zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 
1.000.000 .zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

195. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem Informacje do oceny ryzyka. 
 

196. Proszę o zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia Klauzuli Cyber (dotyczy mienia od ogni 
i innych zdarzeń losowych, szyb oraz mienia od kradzieży) 
1.Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1)„System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 
aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 



  Strona 44 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 
wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 
danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę 
w sieci lub kopie zapasowe, 
2)„Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 
prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 
danych elektronicznych, 
3)„Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4)„Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy 
dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5)„Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2.Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 
1)wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 
2)ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3)dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4)braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
a)nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
b)oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
c)błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
d)wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3.Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 
szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 
ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 



  Strona 45 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z 
okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 
stratę lub szkodę. 
4.Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 
sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 
wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 
dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76. 
 

197. Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli sankcji (dotyczy mienia od ogni i innych 
zdarzeń losowych, szyb oraz mienia od kradzieży) 
Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umów 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

198. Proszę o zgodę na wprowadzenie : KLAUZULI CHORÓB ZAKAŹNYCH (dotyczy mienia 
od ogni i innych zdarzeń losowych, szyb oraz mienia od kradzieży) 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która 
może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 



  Strona 46 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
Lub o potwierdzenie 
W odniesieniu do włączeń prosimy o potwierdzenie, że wszelkie skarżenia inne niż na 
skutek zdarzenia losowego wymienionego w SIWZ są wyłączone z zakresu, jak również 
wszelkie przypadki późniejszych czynności związane z uprzątnięciem po szkodzie 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  78. 
 

199. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z 
chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 
- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 
- ubezpieczenie maszyn od wszystkich ryzyk. 
Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 
rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu 
elektronicznego oraz maszyn, muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  78. 
 

200. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

ZMIANY DO SWZ 
 

1. Do  pakietu II dot. ubezpieczeń majątkowych wprowadza się poniższy zapis dotyczący 
likwidacji szkód: 
„W przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, do likwidacji której 
Wykonawca będzie potrzebował dokonania oględzin, ustala się że Wykonawca wskaże 
termin oględzin z minimum 48-godzinnym wyprzedzeniem. Wskazanie terminu należy 
rozumieć jako określenie dnia oraz godziny rozpoczęcia oględzin, a także wskazania z 
imienia i nazwiska delegowanej do dokonania czynności oględzin osoby, wykonującej tą 
czynność na rzecz Wykonawcy. Nie dopuszcza się sytuacji, gdy zostaje wskazany jedynie 
dzień oględzin. Wykonawca przekaże datę rozpoczęcia z określeniem godziny oraz 
personaliów osoby dokonującej oględzin drogą elektroniczną do reprezentującego 



  Strona 47 z 47                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zamawiającego brokera. Oględziny szkody, na wniosek Wykonawcy, muszą się odbyć w 
ciągu najpóźniej 7 dni od dokonania zgłoszenia szkody przez reprezentującego 
Zamawiającego brokera lub Zamawiającego” 
 

2. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert z dnia 10.12.2021 r. 
godz. 12:00, na dzień 15.12.2021 r. godz. 09:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.12.2021 r. o godz. 09:30.  
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marek Kopecki 


